
２０２２年１月２８日 

東洋シヤッター株式会社 

 

当社拠点における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当社の下記拠点に勤務している従業員６名が、１月２４日（月）から２８日（金）にか

けて新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

当社は現在、所管保健所の指示を受け、感染者が発生した拠点における感染拡大を防止

するため、本日時点で以下の対応を進めています。 

 

・感染者の行動履歴、および社内外の濃厚接触者の特定調査 

・現時点で判明している接触者の健康状態に関する経過確認 

・当該拠点内の消毒作業の実施 

 

なお、他の感染者は当該事業所を除き、現時点では確認されていないため、該当事業所

を含め他の営業・製造拠点等においては通常業務を行っています。 

 

当社は、お客様、お取引先様、協力会社の皆様、従業員といったステークホルダーの安

全を最優先とする観点から、所轄保健所をはじめ行政機関と連携をとりつつ、感染拡大の

抑止のために必要な対応を進め、引き続き、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に努め

てまいります。 

 

関係者の皆さまにおかれましては、このような状況をご賢察いただき、何卒ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

「感染者発生拠点」 

関西工務部：大阪市淀川区 

堺営業所：大阪府堺市 

九州支店：福岡県粕屋郡（２名） 

久留米営業所：福岡県久留米市 

奈良工場:奈良県磯城郡 

以 上 

 

【本件に関する当社お問い合わせ窓口】 

東洋シヤッター株式会社 総務部       TEL：06-4705-2110 

 


